8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LAMA TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 184/2019/CFH, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS.
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista a Solicitação Digital n'
077356/2019;

RESOLVE

Art. ]' Designar o professor LUCAS DE MELO ]iEIS BUENO, do Departamento de
História, para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura Indígena do
Sul da Mata Atlântica, designado por meio da Portaria n' 002/2019/CFH e da Portaria n'
179/2019/CFH, com efeitos retroativos a I' de setembro de 2019, até 05/12/2020.

Art. 2' Atribuir 01 (uma) hora semanal de trabalho ao servidor, para o exercício desta
atividade.

©
'G{T)©O